
ilssfjH

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA
< -3?í

mOPP00FÍ161Y

SMLOUVA O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ

Článek I. Smluvní strany

Budoucí kupující:

Se sídlem:

IČ, DIČ:

ID datové schránky:

Zastoupen:

Statutární město Opava

Opava, Horní náměstí 69, PSČ: 746 26

00300535, CZ00300535

5eabx4t

Ing. Radimem Křupalou, primátorem

Budoucí prodávající:

Budoucí prodávající 1:

Datum narození:

Bytem:

E-mailová adresa:

P

PSČ 747 06

Budoucí prodávající 2:

Datum narození:

Bytem:

O S

SČ 747 05

Budoucí prodávající 3:

Datum narození

Bytem:

R K

PSČ 747 61

Budoucí prodávající 4:

Datum narození:

Bytem:

K K

PSČ 747 06

Budoucí prodávající 5:

Datum narození:

Bytem:

M

PSČ 747 06
;

Budoucí prodávající 6:

Datum narození:

Bytem:

J V

PSČ 747 06

1



Článek II Úvodní ustanovení
Budoucí prodávající 1 je vlastníkem následujících pozemků v katastrálním území Kylešovice:

pozemku parc.č. 1399/36

pozemku parc.č. 1392/2
pozemku parc.č. 1397/29
části pozemku parc.č. 1392/2 označené dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku
č. 3354-24/2016, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 (dále také jen
„Geometrický plán 3354-24/2016"), novým parc.č. 1392/19

části pozemku parc.č. 1397/29 označené dle Geometrického plánu 3354-24/2016 novým
parc.č. 1397/32

(dále také jen „Pozemky budoucího prodávajícího 1“).
Budoucí prodávající 2 je vlastníkem následujícího pozemku v katastrálním území Kylešovice:

části pozemku parc.č. 1392/1 označené dle Geometrického plánu 3354-24/2016 novým pare.

č 1392/18

(dále také jen „Pozemek budoucího prodávajícího 2").
Budoucí prodávající 1 a budoucí prodávající 2 jsou spoluvlastníky (každý se spoluvlastnickým
podílem o velikosti !4) následujících pozemků v katastrálním území Kylešovice:

pozemku parc.č. 1393/2
pozemku parc.č. 1393/1
části pozemku parc.č. 1393/1 označené dle Geometrického plánu 3354-24/2016 novým pare.

č 1393/3

(dále také jen „Pozemky ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 1 a budoucího
prodávajícího 2").
Budoucí prodávající 3 a budoucí prodávající 4 jsou spoluvlastníky (každý se spoluvlastnickým
podílem o velikosti 14) následujícího pozemku v katastrálním území Kylešovice:

části pozemku parc.č. 1391 označené dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku
č. 3065-64/2012, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2 (dále také jen
„Geometrický plán 3065-64/2012") novým parc.č 1391/2

(dále také jen „Pozemek ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 3 a budoucího
prodávajícího 4")
Budoucí prodávající 5 a budoucí prodávající 6 jsou spoluvlastníky (každý se spoluvlastnickým
podílem o velikosti %) následujících pozemků v katastrálním území Kylešovice:

části pozemku parc.č. 1394 označené dle Geometrického plánu 3065-64/2012 novým pare.

č. 1395/2 díl a

části pozemku parc.č. 1395 označené dle Geometrického plánu 3065-64/2012 novým pare.

č 1395/2 díl b

(dále také jen „Pozemky ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 5 a budoucího
prodávajícího 6").
Výše označené pozemky - tj. Pozemky budoucího prodávajícího 1, Pozemek budoucího
prodávajícího 2, Pozemky ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 1 a budoucího prodávajícího
2, Pozemek ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 3 a budoucího prodávajícího 4 a Pozemky
ve spoluvlastnictví budoucího prodávajícího 5 a budoucího prodávajícího 6 - budou dále v této
smlouvě souhrnně označovány jako „předmětné pozemky".

Na předmětných pozemcích se nachází rozestavěná stavba pozemní komunikace, která je blíže
popsána v Příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „Komunikace"),
a která má sloužit pro zajištění dopravní obslužnosti lokality mezi ulicemi Hlavní a Joži Davida
v Opavě určené pro výstavbu rodinných domů na nově vzniklých ulicích Divišova a Bauerova (dále
také jen „předmětná lokalita"). Komunikace by po její dostavbě měla naplňovat znaky místní
komunikace dle zákona o pozemních komunikacích.
Komunikace je v současné době součástí předmětných pozemků, na nichž se nachází.
Samostatnou věcí v právním smyslu se stane jejím (předpokládaným budoucím) zařazením do
kategorie místní komunikace na základě rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu,

o kteréžto zařazení požádá až budoucí kupující jako vlastník předmětných pozemků.
Komunikaci na předmětných pozemcích vybudoval jako investor a stavebník budoucí prodávající 1,

který prohlašuje, že dosud provedená část stavby Komunikace byla provedena řádně a kvalitně a že
nemá žádné zjevné ani skryté vady.
Výstavba Komunikace byla povolena pravomocným rozhodnutím Odboru dopravy Magistrátu města
Opavy sp. zn. MMOP 12377/201 3/26526/201 2/DOPR ze dne 4. 2. 2013 pod názvem „Technická
a dopravní infrastruktura RD lokalita ul. Hlavní - Joži Davida, Opava Kylešovice 2.
etapa" jako stavební objekt SO 01 Komunikace - živice/chodník; změna stavby před dokončením
byla tímtéž správním orgánem povolena rozhodnutím sp. zn. MMOP 117208/2014/19767/2014/
DOPR ze dne 20. 10. 2014 a rozhodnutím sp. zn. MMOP 1 7454/201 5/DOPR/KRu ze dne 10. 8.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

2



2015. Uvedená rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby Komunikace tvoří Přílohu č. 4, která
je nedílnou součástí této smlouvy.

11. Předčasné užívání Komunikace bylo povoleno pravomocným rozhodnutím Odboru dopravy
Magistrátu města Opavy sp. zn. MMOP 1 1639/201 5/2046/201 5/DOPR ze dne 29. 1. 2015, které je
nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 5.

12. Budoucí prodávající 1 prohlašuje, že je vlastníkem nedokončené stavby veřejného osvětlení, které je
blíže popsáno v Příloze č. 6, jež je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „Veřejné
osvětlení"), a které má sloužit k osvětlení veřejných prostranství nacházejících se v předmětné
lokalitě. Budoucí prodávající 1 jako investor a stavebník stavby Veřejného osvětlení prohlašuje, že
dosud provedená stavba Veřejného osvětlení byla provedena řádně a kvalitně, že nemá žádné
zjevné ani skryté vady a že je připraven ji bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy řádně
dokončit a získat příslušné veřejnoprávní oprávnění potřebné k jejímu legálnímu užívání.

13. Výstavba Veřejného osvětlení byla povolena pravomocným územním rozhodnutím Odboru výstavby
Magistrátu města Opavy sp. zn. MMOP 84688/2012 ze dne 20. 9. 2012 pod názvem „Technická
a dopravní infrastruktura RD lokalita ul. Hlavní - Joži Davida, Opava Kylešovice 2.

etapa" jako stavební objekt SO 06 Veřejné osvětlení (dále také jen „Územní rozhodnutí").
14. Užívání Veřejného osvětlení dosud příslušným správním orgánem povoleno nebylo.
15. Veřejné osvětlení je obdobně jako Komunikace umístěno na předmětných pozemcích.
16. Veřejné osvětlení je jakožto inženýrská síť ve smyslu § 509 občanského zákoníku samostatnou

věcí.

17. Budoucí prodávající mají zájem předmětné pozemky včetně Komunikace a Veřejné osvětlení
převést do vlastnictví budoucího kupujícího, který by v rámci výkonu samostatné působnosti obce

tyto věci představující veřejnou infrastrukturu jako veřejný statek provozoval.
18. Budoucí kupující je ochoten předmětné pozemky včetně Komunikace i Veřejné osvětlení za určitých

podmínek - zejména za podmínky, že tyto věci budou v řádném, kvalitním a bezvadném stavu a že
nebudou zatíženy žádnými soukromoprávními právy jiných, tudíž budoucí kupující jako jejich
vlastník nebude jakkoli omezen ve výkonu svého vlastnického práva k nim, a že tyto věci nabyde
současně jako celek (tj. společně všechny předmětné pozemky s Komunikací i Veřejné osvětlení) -
nabýt do svého vlastnictví a provozovat je.

19. Předmětem této smlouvy je tedy sjednání podmínek, za kterých k převodu předmětných pozemků
včetně Komunikace a Veřejného osvětlení do vlastnictví budoucího kupujícího dojde, dosažení
kteréhožto cíle je účelem této smlouvy.

Článek III. Předmět smlouvy
1. Smluvní strany se zavazují, že na písemnou výzvu oprávněné smluvní strany spolu do 6 měsíců od

doručení výzvy druhé smluvní straně uzavřou kupní smlouvu, na jejímž základě budoucí kupující
koupí od budoucích prodávajících předmětné pozemky s Komunikací jakožto jejich součástí
a Veřejné osvětlení (dále také jen „Předmět koupě"), a to současně jako jeden celek; na dílčím
plnění nemá budoucí kupující zájem, tudíž převody těchto věcí (všech předmětných pozemků
s Komunikací a Veřejného osvětlení) budou na sobě závislé a samostatně neobstojí.

2. Budoucí prodávající jsou proto povinni jednat společně ve shodě, spolupracovat a ke splnění účelu
této smlouvy si poskytovat včasnou a efektivní součinnost. Budoucí prodávající na základě

vzájemné dohody prohlašují, že jejich společným zástupcem pro doručování je budoucí prodávající

1; to však budoucího kupujícího neomezuje v právu jednat i přímo s jednotlivými budoucími
prodávajícími.

3. Vyzvat k uzavření kupní smlouvy jsou budoucí prodávající oprávněni při kumulativním splnění těchto
podmínek (výzvu musí učinit všichni budoucí prodávající společně):

předmětné pozemky nebudou zatíženy jakýmikoli soukromoprávními právy jiných, zejména
věcnými právy zapisovanými do katastru nemovitostí, ale ani obligačními právy typu nájem,
výpůjčka apod., kterážto práva jiných by budoucího kupujícího po nabytí předmětných
pozemků do jeho vlastnictví jakkoli omezovala či zatěžovala;
Komunikace jako součást předmětných pozemků bude v řádném, kvalitním a bezvadném stavu

odpovídajícím danému stupni rozestavěnosti při dodržení péče řádného hospodáře při její
výstavbě a bude možněji v souladu s příslušnými právními předpisy, byť předčasně, legálně

užívat;
stavba Veřejného osvětlení bude řádně - v souladu s Územním rozhodnutím a stavebním

úřadem odsouhlasenou projektovou dokumentací - dokončena, bude v řádném, kvalitním

a bezvadném stavu odpovídajícím dodržení péče řádného hospodáře při její výstavbě a bude ji
možno na základě příslušného veřejnoprávního oprávnění legálně užívat

(dále také jen „Žádoucí stav předmětu koupě").
4. Tento Žádoucí stav předmětu koupě jsou budoucí prodávající povinni zachovat do doby převodu

vlastnického práva k Předmětu koupě na budoucího kupujícího.

f

3



Budoucí kupující je oprávněn vyzvat budoucí prodávající k uzavření kupní smlouvy i bez splnění
výše uvedených podmínek.
Výzvu k uzavření kupní smlouvy je oprávněná smluvní strana oprávněna učinit nejpozději do 1 roku

ode dne uzavření této smlouvy.
Kupní cena Předmětu koupě bude činit 2,- Kč + DPH a bude sestávat z kupní ceny předmětných
pozemků a Komunikace, která je jejich součástí, ve výši 1,- Kč + DPH a kupní ceny Veřejného
osvětlení rovněž ve výši 1,- Kč + DPH. Splatnost kupní ceny bude sjednána ve lhůtě 1 měsíce ode

dne převodu vlastnického práva k Předmětu koupě na budoucího kupujícího, přičemž kupní cenu

budoucí kupující zaplatí bezhotovostním převodem na bankovní účet budoucího prodávajícího 1,

Budoucí kupující dle kupní smlouvy nabyde vlastnické právo k Předmětu koupě jako celku k témuž

okamžiku, tj. ke dni vkladu vlastnického práva k předmětným pozemkům ve prospěch budoucího

kupujícího do katastru nemovitostí.
Nebezpečí škody na Předmětu koupě přejde dle kupní smlouvy na budoucího kupujícího okamžikem

převzetí Předmětu koupě. Budoucí prodávající budou povinni Předmět koupě budoucímu kupujícímu
předat bez zbytečného odkladu poté, co se smluvní strany dozvědí o povolení vkladu vlastnického

práva k předmětným pozemkům ve prospěch budoucího kupujícího do katastru nemovitostí.

O předání Předmětu koupě se smluvní strany zaváží sepsat předávací protokol, který bude

obsahovat alespoň datum převzetí Předmětu koupě budoucím kupujícím, popis stavu, v jakém se

Předmět koupě nachází, a podpisy smluvních stran.

Nejpozději při uzavření kupní smlouvy, avšak na výzvu budoucího kupujícího i kdykoli dříve je
budoucí prodávající 1 povinen předat budoucímu kupujícímu všechny doklady a informace týkající
se Komunikace a její výstavby a Veřejného osvětlení a jeho výstavby, zejména zaměření

skutečného stavu stavby, projektovou dokumentaci, podle níž byla stavba provedena, příp.

dokumentaci skutečného provedení stavby, všechna rozhodnutí stavebního úřadu týkající se stavby,

smlouvy, na jejichž základě byla stavba provedena apod. (přesný rozsah požadovaných dokladů je
oprávněn závazně určit budoucí kupující). Pokud budoucí prodávající 1 požadované doklady
budoucímu kupujícímu nepředloží, není budoucí kupující povinen kupní smlouvu uzavřít.

Součástí kupní smlouvy bude smlouva o převodu práv stavebníka Komunikace ve vztahu ke

stavebnímu úřadu z budoucího prodávajícího 1 na budoucího kupujícího s cílem, aby budoucí

kupující, až stavbu Komunikace dokončí, získal příslušné veřejnoprávního oprávnění Komunikaci

legálně užívat; k dosažení tohoto cíle se budoucí prodávající 1 zavazuje poskytovat budoucímu

kupujícímu maximální součinnost.
Návrh na vklad vlastnického práva k předmětným pozemkům ve prospěch budoucího kupujícího do

katastru nemovitostí smluvní strany podají v souladu s kupní smlouvou bez zbytečného odkladu po

uzavření kupní smlouvy. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru
nemovitostí se zaváží zaplatit společně a nerozdílně budoucí prodávající. Pro případ, že zápis

vkladu vlastnického práva k předmětným pozemkům pro budoucího kupujícího podle kupní smlouvy

bude katastrálním úřadem z jakýchkoliv důvodů zamítnut či nepovolen, včetně případu, kdy řízení

bude zastaveno (dále také jen „zamítavé rozhodnutí"), a že jiné řešení vzniklé situace nebude

vhodné či dostatečné pro naplnění účelu kupní smlouvy, se smluvní strany zaváží uzavřít kupní
smlouvu znovu s tím, že vyjma případných nutných úprav, vyplývajících ze zjištěných závad či

legislativních změn, zůstane text nové smlouvy nezměněn. Novou smlouvu se smluvní strany zaváží

uzavřít do tří měsíců ode dne, kdy kterákoli smluvní strana vyzve druhou smluvní stranu k jejímu
uzavření, kteroužto výzvu je kterákoli smluvní strana oprávněna učinit do tří měsíců ode dne, kdy jí

bude doručeno zamítavé rozhodnutí.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Článek IV. Některé další práva a povinnosti smluvních stran

Budoucí kupující se zavazuje, že poté, co stane vlastníkem předmětných pozemků, stavbu

Komunikace dokončí a požádá o vydání příslušného veřejnoprávního oprávnění Komunikaci legálně
užívat. Doba dokončení stavby Komunikace je na vůli budoucího kupujícího, který při tom přihlédne

zejména ke stavu výstavby rodinných domů v předmětné lokalitě, potažmo k tomu, aby důsledky
probíhající výstavby dokončenou Komunikaci nemohly poškodit.
Nejpozději po dokončení stavby Komunikace budoucí kupující požádá příslušný silniční správní úřad

o zařazení Komunikace do kategorie místní komunikace.
Budoucí kupující se zavazuje, že po nabytí Předmětu koupě do svého vlastnictví bude Komunikaci

a Veřejné osvětlení provozovat jako veřejný statek.
Jelikož Veřejné osvětlení budoucí kupující nabyde do svého vlastnictví současně s nabytím
předmětných pozemků, na nichž je Veřejné osvětlení umístěno, není třeba pro budoucího kupujícího

zřizovat právo Veřejné osvětlení na předmětných pozemcích umístit a provozovat, jakož i na

předmětné pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti s provozem, údržbou a opravami Veřejného

osvětlení.

1.

2.

3.

4.

{

4



Takové právo je však ve prospěch budoucího kupujícího nezbytné zřídit pro dešťovou kanalizaci,

kterou budoucí kupující nabyde či již nabyl do svého vlastnictví na základě Kupní smlouvy
MMOPPOOFBGBL uzavřené mezi budoucím kupujícím a budoucím prodávajícím 1 (dále také jen

„Dešťová kanalizace"), a pro splaškovou kanalizaci a vodovod, které budoucí kupující nabyde či již
nabyl do svého vlastnictví na základě Kupní smlouvy MMOPPOOFBFVO uzavřené mezi budoucím
kupujícím a budoucím prodávajícím 1 (dále také jen „Splašková kanalizace a Vodovod"), a to na

dobu, než budoucí kupující nabyde do svého vlastnictví předmětné pozemky, v nichž se Dešťová
kanalizace a Splašková kanalizace a Vodovod nacházejí.
Budoucí kupující a budoucí prodávající se proto dohodli, že budoucí kupující je až do nabytí
předmětných pozemků do svého vlastnictví, nejdéle však po dobu 10 let ode dne uzavření této
smlouvy, oprávněn předmětné pozemky bezúplatně užívat k umístění a provozování Dešťové
kanalizace a Splaškové kanalizace a Vodovodu v předmětných pozemcích, v rámci kteréhožto práva
je budoucí kupující oprávněn na předmětné pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti s provozem,

údržbou a opravami těchto zařízení, jakož i provádět na těchto zařízeních úpravy za účelem jejich
modernizace nebo zlepšení výkonnosti (dále také jen „Právo bezúplatného užívání").
Pokud by budoucí prodávající hodlali předmětné pozemky převést na jiného než budoucího
kupujícího (jakkoli je k tomu tato smlouva neopravňuje), zavazují se po dobu trvání Práva
bezúplatného užívání uzavřít s budoucím kupujícím před převodem předmětných pozemků na jiného
smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě), jehož obsah bude odpovídat
obsahu Práva bezúplatného užívání stím, že právo odpovídající věcnému břemeni nebude nijak
časově omezeno.

5.

6.

7.

Článek V. Závěrečná ustanovení
Ukládá-li tato smlouva v souvislosti s Předmětem koupě či jeho budoucím převodem povinnost
souhrnně budoucím prodávajícím, aniž by jmenovitě specifikovala konkrétního budoucího
prodávajícího, rozumí se tím, že tato povinnost stíhá každého budoucího prodávajícího v rozsahu
týkajícím se části Předmětu koupě, jejímž je daný budoucí prodávající (spolu)vlastníkem.
Používáním souhrnného označení budoucích prodávajících se zdůrazňuje, že budoucí kupní
smlouva musí být uzavřena se všemi budoucími prodávajícími a musí se týkat celého Předmětu
koupě a že povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou povinni splnit všichni budoucí prodávající, byť
každý způsobem odpovídajícím jeho vztahu k Předmětu koupě.
Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně
závaznými právními předpisy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou.
Tato smlouva je sepsána v 8 stejnopisech s platností originálu, z nichž budoucí kupující obdrží 2
vyhotovení smlouvy a po 1 vyhotovení smlouvy obdrží každý budoucí prodávající.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 3354-24/2016

Příloha č. 2 - Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 3065-64/2012

Příloha č. 3 - bližší popis Komunikace

Příloha č. 4 - rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby Komunikace

Příloha č. 5 - rozhodnutí stavebního úřadu o povolení předčasného užívání Komunikace

Příloha č. 6 - bližší popis Veřejného osvětlení.
Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek
a veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany
stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona

o registru smluv, či nikoli - bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-
li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají
či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna
jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li
však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této

smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se

zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy
také druhé smluvní straně.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

5



Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Statutárního města Opavy dne 12. 12. 2016
usnesením číslo 389/20ZM 16.

8.

2 2 J2- 2017V Opavě dne V Opavě dne

Za budoucí Budoucí prodávající:

Ing. Radim
primátor .-O

\

6




































































































